



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 30 » ноября 2015 г.

№ 424-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 14 декабря 2004 года № 199-пп «Об утверждении порядка осуществления ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, ветеранам военной службы, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, с учетом права на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг (социальной услуги)»:

- в преамбуле постановления слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

- в пункте 7 постановления слова «Юго-восточной железной дороге – филиалу ОАО «Российские железные дороги» заменить словом «перевозчику», далее по тексту;

- во втором абзаце пункта 8 постановления слова «с Белгородским отделением Юго-Восточной железной дороги – филиалом ОАО «Российские железные дороги» заменить словами «с перевозчиком»;

- пункт 12 постановления изложить в следующей редакции:

«12. Контроль за исполнением постановления возложить на департаменты здравоохранения и социальной защиты населения (Батанова Е.П.), финансов и бюджетной политики (Боровик В.Ф.) области»;

- в Порядок проезда ветеранов труда, ветеранов военной службы, тружеников тыла, реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, на железнодорожном транспорте пригородного сообщения, имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг (социальной услуги) в составе ежемесячной денежной выплаты (далее – Порядок), утвержденный в пункте 5 названного постановления:

- пункт 2 Порядка после слов «Об утверждении положения о порядке предоставления льгот реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» дополнить словами «либо на основании свидетельства о праве на меры социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, проживающим на территории Белгородской области, утвержденного постановлением Правительства Белгородской области от 29 августа 2011 года № 318-пп «Об утверждении порядка выдачи свидетельства о праве на меры социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, проживающим на территории Белгородской области»;

- пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. На основании данных реестра о проданных билетах перевозчики не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляют управлению социальной защиты населения области в соответствии с заключенным Договором счета, счета-фактуры для возмещения расходов, связанных с предоставлением услуги по проезду на железнодорожном транспорте пригородного сообщения категориям граждан, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, отчеты о перевозке льготных категорий пассажиров на железнодорожном транспорте пригородного сообщения»;

- в пункте 6 Порядка слова «не позднее 15 числа» заменить словами «не позднее 20 числа», далее по тексту.

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 28 января 2005 года № 23-пп «Об утверждении Порядка возмещения реабилитированным лицам, проживающим на территории Белгородской области, стоимости проезда на железнодорожном транспорте в поездах дальнего следования один раз в год в пределах территории Российской Федерации»:

- в преамбуле постановления слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

- в пункте 4 постановления слова «Залогин И.А.» заменить словами «Батанова Е.П.».

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 27 апреля 2005 года № 82-пп «О порядке обеспечения слуховыми аппаратами отдельных категорий граждан, проживающих на территории Белгородской области»:

- в преамбуле постановления слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Определить уполномоченным органом по реализации положений утвержденного в пункте 1 постановления Порядка управление социальной защиты населения Белгородской области (Степанов С.В.) (далее – уполномоченный орган)»;

- в пункте 4 постановления слова «социальной политики (Худаев Д.В.)» заменить словами «здравоохранения и социальной защиты населения (Батанова Е.П.)»;

- в тексте Порядка обеспечения слуховыми аппаратами отдельных категорий граждан, проживающих на территории Белгородской области, утвержденного в пункте 1 названного постановления, слова «Орган, осуществляющий функции социальной защиты населения» и «орган, осуществляющий функции социальной защиты населения области» в соответствующих падежах заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующих падежах.

4. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 28 марта 2006 года № 52-пп «О предоставлении мер социальной поддержки в обеспечении жильем за счет средств федерального бюджета проживающих на территории Белгородской области ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»:

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на департаменты строительства и транспорта (Калашников Н.В.), здравоохранения и социальной защиты населения (Батанова Е.П.), финансов и бюджетной политики (Боровик В.Ф.) области».

5. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 29 июня 2009 года № 215-пп «Об уполномоченном органе по выдаче отдельным категориям граждан удостоверения ветерана Великой Отечественной войны»:

- заголовок к тексту постановления изложить в следующей редакции:

«Об уполномоченном органе по выдаче отдельным категориям граждан удостоверений ветерана Великой Отечественной войны, члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий»;

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«Во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 5 октября 1999 года № 1122 «Об удостоверениях ветерана Великой Отечественной войны» и от 20 июня 2013 года № 519 «Об удостоверении члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий», далее по тексту;

- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Определить управление социальной защиты населения Белгородской области (Степанов С.В.) уполномоченным органом по выдаче отдельным категориям ветеранов Великой Отечественной войны, членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, пенсионное обеспечение которых осуществляется территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации, а также не получающим пенсию, соответственно – удостоверения ветерана Великой Отечественной войны и члена семьи

погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий»;

- в пункте 2 постановления слова «Белоусов Н.И.» заменить словами «Батанова Е.П.».

6. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 29 августа 2011 года № 318-пп «Об утверждении порядка выдачи свидетельства о праве на меры социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, проживающим на территории Белгородской области»:

- в преамбуле постановления слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

- в пункте 4 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Степанов С.В.»;

- в тексте постановления слова «4. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент здравоохранения и социальной защиты населения области (Белоусов Н.И.)» заменить словами «6. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент здравоохранения и социальной защиты населения области (Батанова Е.П.)».

7. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 24 сентября 2012 года № 384-пп «Об удостоверении лица, родившегося в период с 22 июня 1923 года по 3 сентября 1945 года (Дети войны), проживающего на территории Белгородской области»:

- в преамбуле постановления слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

- в пункте 5 постановления слова «Белоусов Н.И.» заменить словами «Батанова Е.П.».

8. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 19 августа 2013 года № 343-пп «О проведении паспортизации объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Белгородской области»:

- в преамбуле постановления слова «мероприятий долгосрочной целевой программы Белгородской области «Доступная среда на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 23 октября 2010 года № 353-пп» заменить словами «мероприятий подпрограммы 5 «Доступная среда» государственной программы Белгородской области «Социальная поддержка граждан в Белгородской области на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 523-пп», далее по тексту;

- в пункте 4 постановления слова «Департаменту строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства области

(Калашников Н.В.)» заменить словами «Департаменту строительства и транспорта области (Калашников Н.В.)», далее по тексту;

- пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент здравоохранения и социальной защиты населения области (Батанова Е.П.)».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



Е.Савченко